
Pe 15.12.  Happy hour klo 19-20, tietovisa klo 20 ja  

klo 22 livemusiikkia SW Freedomin toimesta 
Freedom soittaa melodista rokkia, joten hyvä meno on taattu.  
 

    19.-20.12. Joululounas Hinta 15.5€/ hlö 

    Joulupöytä on katettu laatikoilla, kinkulla, kalkkunalla,  

    lihapullilla, silliä, rosollilla ja salaatilla + leivät ja levitteet.  

    Glögiä ja luumujuustokakkua jälkiruoaksi. 
 

        21.12. Riisipuuroa ja rusinasoppaa 7e/hlö 
 

             24.-25.12.  suljettu. 26.12.-30.12. avoinna normaalisti klo 10-20, jolloin on                     

                  myös keittoa saatavilla. 31.12-1.1. suljettu. 2.1. alkaen auki normaalisti 

          Rauhaisaa Joulunodotusta ja Hyvää Uutta Vuotta!  
                                                  toivoo Pub Kylähullusta Emma ja Dagmar 

Pub  
Kylähullu  

Eräjärventie  

1589  

51/2023 

32. vuosikerta   Kiihkositoutumaton eräjärveläisyyden äänenkannattaja 18.-24.12.2023 

Yksi Purkiainen Jouluun 

Vuoden viimeinen, Purkiainen 52/23 tulee jakoon to 21.12.  
Joulutervehdykset ja muu materiaali tähän värilliseen lehteen  
jo ti 19.12. klo 12 mennessä. Värillisten ilmoitusten hinta 0,40 ja 
etusivulla 0,45€/pmm. Purkiainen ja talkoojakajat ovat joululo-
malla  10.1.2024 asti. Vuoden 2024 ensimmäinen lehti tulee ja-
koon to 11.1. alkaen 

 
 

Joulutarjous 
Irto  

klementiini 0,99€/kg 
 

Tarjoukset voimassa  
13.-26.12.2023 

Sale Eräjärvi p. 010 767 2040  
ma-pe 9-20, la 9-18, su 11-16 

TERVETULOA! 

        Juhla Mokka 

2 pkt/talous 

Ilmainen  

sisäänpääsy! 

       Joulukukkia 
         Eräjärven pankkilassa 
            Eräjärventie 1591 

 

Pe 15.12.- la 23.12. 

klo 12-18 
 

Kukkia ja asetelmia myös tilauk-

sesta Eräjärvelle toimitettuna. 

Voit tilata kukkia myös eKukka.fi 

välityspalvelun kautta. 

Pe 15.12 klo 18 kauneim-

mat joululaulut srk-kodissa 



ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 
 

MAANANTAISIN 

Klo 18 sporttikerho 0-6 luokkalai-

sille Erälinnassa  

klo 19 lentopalloa Erälinnassa 

TIISTAISIN 

2.1.2024 alk. klo 12-19 kirjasto 

avoinna koululla 

KESKIVIIKKOISIN 

klo 17.30 temppukerho 1-6 vuo-

tiaille Erälinnassa 

TORSTAISIN   

klo 12-19 kirjasto avoinna koululla 

klo 18 lihaskuntojumppa Erälin-

nassa  

PERJANTAISIN 

klo 20 Tietovisa Pub Kylähullussa  

 

Pe 15.12.-la 23.12. klo 12-18 Joulu-

kukkia myynnissä Pankkilassa 

Pe 15.12 klo 18 kauneimmat jou-

lulaulut srk-kodissa 

Pe 15.12. klo 22 livemusiikkia SW 

Freedomin toimesta Pub Kylähul-

lussa  

Su 17.12. klo 17 EräU:n syysko-

kous Erälinnassa 

Su 24.12. klo 14 Jouluaaton har-

taushetki kirkossa (Mustajärvi, 

Keränen)  

Ma 25.12. klo 10 Jouluaamun 

jumalanpalvelus kirkossa (K. Mä-

kinen, Linjama) 

To 4.1. klo 17.30 tulevaisuusfoo-

rumi Erälinnassa 

 

 

Kylälehti Purkiaista julkaisee Eräjärven kehittämisyhdistys ry, Eräjärventie 

1591, 35220 Eräjärvi. Ilmoitukset ja muu aineisto viim. ke klo 12.00 p. 040 

350 1253 tai purkiainen@erajarvi.net.  Ilmoitushinnat Ekyn jäsenille etusi-

vulla 0,30 €/pmm, muualla 0,25 €/pmm. Muille vastaavat hinnat 0,35 ja 

0,30 €/pmm.  

Sotaveteraanien ja sotainvalidien seppeleen sankarihaudalle laskivat Erkki 
Jääskelä ja Leena Hildén. Kunniavartiossa sankarihaudalla olivat Jouko  
Helin, Antti Tanila ja Tapio Lahti  

Purkiaisen jakelu  
uudistuu 2024 
Uudistamme Purkiaisen jakelua 
ensi vuoden alusta, koska jakajien 
määrä on vähentynyt. Ta-
voitteenamme on saattaa kyläleh-
ti mahdollisimman lähelle koteja, 
luontevien kulkumatkojen varrel-
le. Toki Purkiainen ilmestyy myös 
netissä, mutta kaikki eivät nettiä 
käytä tai eivät halua lehteä sieltä 
lukea. 

Kartoitamme loppuvuoden aika-
na missä olisi sopivia yhteislaati-
koita, sekä miten ja kuinka monta 
kylälehteä niihin kuhunkin tulisi 
toimittaa. 

Ilmoittaisitteko tiedot Ekylle, ja 
vinkkejä/ilmoittautumisia, ketkä 
voisivat Purkiaisnippuja mihinkä-
kin yhteislaatikkoon toimittaa, ja 
mistä nippu olisi helpoin napata 

mukaan loppuviikon, eli torstain 
—sunnuntain välisenä aikana. 
Myös laatikoitten ”noin”-
osoitteet olisi hyvä laittaa sijain-
tiin tien ja  mahdollisten tarkem-
pien kuvausten lisäksi.  

Ensi vuoden aikana mietimme 
myös, miten uudistaisimme itse 
Purkiaista, yhteistä kylälehteäm-
me. Siihen otamme ilomielin 
vinkkejä. Ja juttujahan lehteen 
saa edelleenkin toimittaa, ja ku-
via, ja vaikka ristisanatehtäviä tai 
tehtäviä lapsille/nuorille. 
 

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta 
Vuotta Purkiaisen lukijoille ! 

Ekyn hallitus 



Kulttuuriperintöä  

talkoovoimin 
 

Suomen itsenäisyyden 106-vuotispäi-

vän juhlayleisön toivotti tervetulleeksi 

Tarmo Grönqvist. Puheessaan hän mai-

nitsi, miten juhlistamme Suomen itse-

näisyyttä Eräjärvellä tällä kertaa seura-

kuntakodissa ja järjestelystä vastaa 

Eräjärvi-Seura, mutta kumppaniksi saa-

tiin Eräjärven Martat. 

- Kotiseutuyhdistyksemme tehtävänä 

on perinteiden vaaliminen, mutta myös 

uusien ideoiden toteuttaminen ja uu-

sien toimintojen kehittäminen. 

- Näillä toimillamme me myös paikalli-

sesti kunnioitamme ja lujitamme Suo-

men itsenäisyyttä. Toiminnassamme on 

kaksi päälinjaa, kivet ja museotoiminta. 

 

Leena Hildén ja Jouko Helin pitivät seu-

ran toiminnasta kattavan kuvaesityk-

sen. Kuultiin katsauksia seuran varhai-

sempaan historiaan, nykyisiin toiminta-

kohteisiin ja tuleviin haasteisiin. 

Kulttuuriperintöä takoovoimin -

esityksen Leena Hildén ja Jouko Helin 

pitivät aiemmin syksyllä Vapriikissa Pe-

rintö elää! -seminaarin yhteydessä. 

Samaisessa tilaisuudessa Eräjärvi-Seura 

palkittiin Pirkanmaan kulttuuriympäris-

töpalkinnolla. 

 

Itsenäisyysjuhlan toisena kuvaesitykse-

nä kuultiin mielenkiintoinen Renkipo-

jasta poliisiksi -esitys, jonka piti entinen 

eräjärviläinen nykyisin Vantaalla asuva 

eläkkeellä oleva poliisi Tauno Ahonen. 

Hän muutti lapsena Eräjärvelle tammi-

kuussa 1937. Koulutaival alkoi Koppa-

lan koulussa alakoulun opettajapulasta 

johtuen tammikuussa 1942. Monien eri 

työvaiheiden jälkeen hänelle tuli haa-

veeksi 1950 -luvun puolella hakeminen 

poliisikouluun. 

- Tarvittiin koulun päättötodistus. Apua 

sain Koppalan koulun opettaja Martti 

Tervolta. Poliisikoulun hakemuksessa 

sain neuvoja pankinjohtaja Eino Hirto-

lahdelta sekä poliisi Kalle Pajulalta. 

Tauno Ahonen toimi poliisin eri tehtä-

vissä eläkkeelle jäämiseen asti. Hän 

kertoi täyttävänsä ensi vuonna 90 

vuotta. 

 

Eräjärvi-Seuran ympäristötoimikunta 

palkitsi vuoden 2023 huomionosoituk-

sella Eräjärven Salen. Hannele Ahonen 

ja Aija Viitaniemi ojensivat kunniakir-

jan, kukat ja makeislaatikon Miia Si-

renille. 

- Seura haluaa kannustaa henkilökun-

taa jatkamaan samaa ystävällistä palve-

lua ja iloista ilmettä. 

Toinen vuoden 2023 huomionosoitus 

tuli Parvelan Retulle ja taustajoukoille. 

Huomion-osoituksen ottivat vastaan 

Noora Ojanperä, Emmi Laine ja Ismo 

Koskinen. 

- On hienoa, että Eräjärvi on saanut 

kuninkaan. Retu on tuonut Eräjärveä 

tunnetuksi. Eräjärvi-Seura onnittelee 

Retua ja Taustajoukkoja. 

Palkitsemisen jälkeen kajahti yhteislau-

luna Hummani hei täydentäen  

huomionosoituksen kokonaisuutta. 

Yhteislauluna itsenäisyyspäivää juhlis-

taen laulettiin Lippulaulu Tuula Sipilän 

piano-säestyksellä. Lepattavat tuikku-

kynttilät ja kauniit valonauhat reunusti-

vat kehyksinä seurakuntakodin seinillä 

olevia kaatuneiden muistotauluja. Kau-

pungin tarjoaman juhlakahvituksen 

hoiti Eräjärven Martat. Perinteen mu-

kaan juhlatilan havupuukoristeet toi-

mitti Maataloustuottajat. Tilaisuuden 

lopuksi Maamme laulun jälkeen juhla-

yleisö hiljentyi ja herkistyi seuraamaan 

lippurivistön poistumista tässä muo-

dossa viimeistä kertaa. 

 

   JT 

 

 
 

 

Eräjärvi-Seuran ympäristötoimikun-
nan vuoden 2023 huomionosoituk-
sen luovuttivat Hannele Ahonen ja 
Aija Viitaniemi sekä vastaanotta-
massa Miia Siren. 

Retun tausta-
joukoista huo-
mionosoitukse
n vastaanotti-
vat Noora 
Ojanperä, Em-
mi Laine ja  
Ismo Koskinen. 



 
 

Sankarihaudalla itsenäisyyspäivänä 

 

Hyvät eräjärviläiset, hy-

vät ystävät! 

Olemme tänään, itsenäisen Suomen 

106 syntymäpäivänä, kokoontuneet 

tänne Eräjärven sankarihaudoille 

muistamaan vapautemme hintaa ja 

menneiden sukupolvien työtä 

maamme rakentamiseksi. Suomalai-

nen perinteinen itsenäisyyspäivä 

muodostuu käynnistä sankarihau-

doilla, Tuntemattomasta sotilaasta 

ja Linnan juhlista. 

Itsenäisyyspäivää juhlitaan nyt hie-

man toisenlaisissa tunnelmissa kuin 

vielä muutama vuosi sitten. 

24.2.2022 syttynyt Ukrainan sota 

jatkuu. 

Vuoden takaiseen itsenäisyyspäi-

vään verrattuna uutta on se, että 

olemme nyt NATO:n täysjäseniä. 

Venäjän imperialistinen toiminta sai 

meidät suomalaiset nopeasti ja yksi-

mielisesti hakemaan turvaa Natosta. 

Tavoitteenamme on, ettei tälläisiä 

sankarihautoja enää tarvitsisi kai-

vaa. Pelotteen pitäisi riittää, jottei 

Venäjä haluaisi ehdoin tahdoin tän-

ne tulla. 1300 km rajalinjamme on 

saanut nyt aivan uudenlaisen roolin. 

NATO:n luoma turva ei yksi riitä 

vaan tarvitsemme edelleen hyvin 

varustellut asevelvollisuuteen pe-

rustuvat puolustusvoimat. Suomea 

puolustavat suomalaiset. 

Venäjän kiusanteko rajalla tulee jat-

kumaan, mutta emme saa antaa sen 

häiritä meitä liikaa. 

Hyvinvointiyhteiskuntamme liitok-

set natisevat. Poliittiset voimat ha-

kevat ääripäitä, äänensävyt kovene-

vat reunoilla. Jokainen on omasta 

mielestään oikeassa.  Muualta tänne 

tulleet ihmiset koetaan uhkana. Pa-

kolaiset nähdään yhteiskunnan 

elätteinä. Yhteiskuntamme polari-

saation uhasta on puhuttu paljon 

viimeisen kymmenen vuoden aika-

na. Nyt yhtäkkiä se onkin täällä toti-

sinta totta. 

Nuorten mielenterveysongelmat 

tuntuvat räjähtävän käsiin. Vanhem-

muus on osalla kokonaan kateissa ja 

some sekoittaa kaiken ikäisten 

käyttäjiensä päät. Keskittymisky-

kymme katoaa.  Olemme kuilun reu-

nalla, tuleeko Suomesta pahoinvoin-

timaa. Väistyvän presidenttimme 

Sauli Niinistön ensimmäisen kauden 

lupaus oli, että kaikki pidetään mu-

kana. Ikävä kyllä olemme koko kan-

sakuntana epäonnistuneet tässä 

tehtävässä. 

YLE esitti hetki sitten dokumentin 

Kyösti Kalliosta. Hän oli Suomen ta-

savallan neljäs presidentti. Hän toi-

mi uransa aikana 41 valtiopäivillä ja 

useita kertoja ministerinä ja puhe-

miehenä. Hän oli yksi aktiivinen toi-

mija Suomen kansan eheytymisen 

tiellä raskaan vuoden 1918 jälkeen. 

Hän oli torpparilain valmistelija ja 

toimi presidenttinä talvisodan aika-

na joutuen sodan päätyttyä allekir-

joittamaan raskaat rauhanehdot. 

Kallio erosi tehtävistään terveydelli-

sistä syistä marraskuussa 1940. Kol-

me viikkoa myöhemmin lähtiessään 

junalla kotiinsa Nivalaan hän kohtasi 

traagisen kuoleman Helsingin rauta-

tieasemalla kunniakomppanian 

edessä Porilaisten marssin soidessa. 

Miksi minä puhun nyt Kyösti Kallios-

ta? Siksi, että hän on ajankohtai-

sempi kuin moni meistä uskookaan. 

Kyösti Kallio tunnetaan sovintopu-

heesta, jonka hän piti Nivalan kir-

kossa 5. toukokuuta 1918. Kansa-

laissodan taistelut jatkuivat vielä 

osassa maata, kun Kallio ensimmäi-

senä tunnettuna valkoisena poliitik-

kona vaati, että Suomesta tulisi ra-

kentaa maa, jossa LAINAUS ALKAA 

”ei ole punaisia ja valkoisia, vaan 

ainoastaan isänmaataan rakastavia 

suomalaisia, Suomen tasavallan kan-

salaisia, jotka kaikki tuntevat ole-

vansa yhteiskunnan jäseniä ja viihty-

vänsä täällä. ” LAINAUS PÄÄTTYY 

Olemme nyt joulukuussa 2023 tilan-

teessa, jossa meidän kaikkien tulee 

katsoa peiliin. Tarvitsemme tasapai-

noa, sovinnon rakentamista ja poh-

jan rakentamista uudelle nousulle. 

Osa meistä pärjää hyvinkin, mutta 

merkittävä osa on vaarassa pudota 

kelkasta kokonaan. Kansallinen yh-

tenäisyytemme on paras turvamme 

myös ulkopuolisia uhkia vastaan. 

Tämän tilanteen edessä meidän tu-

lee presidentti Kalliota mukaellen 

”pystyä rakentamaan Suomesta 

maa, jossa ei ole erikseen kan-

tasuomalaisia ja muualta tulleita, 

vaan ainoastaan tätä maata rakasta-

via Suomen tasavallan kansalaisia, 

jotka kaikki tuntevat olevansa yh-

teiskunnan täysivaltaisia jäseniä ja 

ovat valmiita tekemään työtä itse-

näisen ja tasapainoisen yhteiskun-

nan rakentamiseksi.  

Marjo Mäkinen-Aakula 


